
 
 คำสั่งโรงเรียนบ้านป่ายาง 

ที่  051 / 2566 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการปฐมนิเทศและเสริมสร้างคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 

นักเรียนโรงเรียนบ้านป่ายาง  ปีการศึกษา  2566   
************************** 

 ด้วยโรงเรียนบ้านป่ายางกำหนดจัดกิจกรรมปฐมนิเทศนักเรียนโรงเรียนบ้านป่ายาง ระดับช่วงชั้น 
ปฐมวัย  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 – 6 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 -3 ในวันที่  17  พฤษภาคม  2566  
เวลา  08.00 – 16.00  น.  ณ  ลานกิจกรรมโรงเรียนบ้านป่ายาง  เพ่ือให้การจัดกิจกรรมปฐมนิเทศ   
เป็นไปดว้ยความเรียบร้อย  มีประสิทธิภาพ จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา  39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานและรับผิดชอบ  ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ 
  นายภูวนารถ  จันทาพูน       ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง       ประธานกรรมการ 
  นายเมธาสิทธิ์  จักร์สุวรรณ   รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง     กรรมการ 
  นางปาลิตา  หงส์เพชรรัศมี   รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง  กรรมการ 
  นายจักรพงษ์  ปงกันคำ       หัวหน้าฝ่ายงานวิชาการ                             กรรมการ 
  นางแสงดาว  กันทะสาร       หัวหน้าฝ่ายงานบุคคล                               กรรมการ 
  นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา  หัวหน้าฝ่ายงานการเงิน                             กรรมการ 

             นายปิยวัฒน์  ก๋าใจคำ         หวัหน้าฝ่ายงานบริหารทั่วไป               กรรมการ/เลขานุการ                                              
           มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษาประสานงานและควบคุมการดำเนินการแข่งขันกีฬาให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและสำเร็จตามวัตถุประสงค์ 
  2.  คณะกรรมการดำเนินการ ประกอบด้วย 

  นายเมธาสิทธิ์  จักร์สุวรรณ   รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง    ประธานกรรมการ                     
  นางปาลิตา  หงส์เพชรรัศมี    รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง รองประธาน 
  นายโยธิน  ปินทรายมูล             ครูชำนาญการ               กรรมการ 
  นายปิยวัฒน์   ก๋าใจคำ               ครูชำนาญการ            กรรมการ/เลขานุการ 

 มีหน้าที่  วางแผน  ติดต่อประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ  ให้การดำเนินงานเป็นไป 
ด้วยความเรียบร้อย 
3.  คณะกรรมการจัดเตรียมสถานที่ ประกอบด้วย 
  นายจำรัศ  เขื่อนเพชร    หัวหน้าคณะทำงาน 
  นายปิยวัฒน์  ก๋าใจคำ    คณะทำงาน 
  นายโยธิน  ปินทรายมูล    คณะทำงาน 
  นายคมสันต์  ดอกไม้    คณะทำงาน 

นายดณุพล  จอมคำ    คณะทำงาน 
  นายมณเฑียร  สุธรรมยอง    คณะทำงาน 
  นายวิชญ์ภาส  ทนะขว้าง    คณะทำงาน 
  นายแก้ว  คำแก่น      คณะทำงาน 
 มีหน้าที่  วางแผนและจัดเตรียมสถานที่พร้อมอุปกรณ์ท่ีใช้จัดกิจกรรมตามความเหมาะสม 



 2 
 
4.  คณะกรรมการตกแต่งสถานที่ประดับดอกไม้ประกอบด้วย   

   4.1  คณะกรรมการจับผ้าและตกแต่งเวท ี ประกอบด้วย 
  นางกมล  แก้วศักดิ์    หัวหน้าคณะทำงาน 
  นายปิยวัฒน์  ก๋าใจคำ    คณะทำงาน 
  นายโยธิน  ปินทรายมูล    คณะทำงาน 
  นายคมสันต์  ดอกไม้    คณะทำงาน 

นายดนุพล  จอมคำ    คณะทำงาน 
  นายมณเฑียร  สุธรรมยอง    คณะทำงาน 
  นายวิชญ์ภาส  ทนะขว้าง    คณะทำงาน 
  นางรัตติกาล  กองสอน    คณะทำงาน 
  นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ   คณะทำงาน 
  นางสาวลักขณา  ใจดก    คณะทำงาน 
  นางจีรนันท์  เขียวกาหลง    คณะทำงาน 
  นางสาวอังคณา  งามเมือง    คณะทำงาน 
  นางสาวศิริกาญจน์  เมฆอากาศ   คณะทำงาน 
           4.2  ประดับตกแต่งดอกไม้  ประกอบด้วย 
  นางสาวปุณยนุช  เสนาวนา   หัวหน้าคณะทำงาน 

 นางภัชรา  ชัยชนะ    คณะทำงาน    
นางจีรนันท์  เขียวกาหลง       คณะทำงาน 
นางปิยะพร  นิลวรณ์    คณะทำงาน 
นายอัครนิตย์  ม่านแก้ว    คณะทำงาน 
นางพีริยา    จันต๊ะสุข    คณะทำงาน 
นางสาวประเทืองทอง  อินสุพรรณ   คณะทำงาน 
นางกมล  แก้วศักดิ์    คณะทำงาน 
นางสาวพัทยา  เตจะติ    คณะทำงาน 
นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา   คณะทำงาน 
นางสาวรุ่งนภา  มาอุด    คณะทำงาน 
นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ   คณะทำงาน 
นางสาวรัตติกาล  กองสอน   คณะทำงาน 
นางสาวขวัญฤดี  ใจจำ    คณะทำงาน 

  นางสาวกชกร  คักกรรณหา   คณะทำงาน 
นางสาวอังคณา  งามเมือง    คณะทำงาน 
นางสาวศิริกาญจน์  เมฆอากาศ   คณะทำงาน 
นางสาวอุษณีย์  อะทะถ้ำ    คณะทำงาน 
นางรสวดี  แสนธนโชคชัย    คณะทำงาน 
นายวัชรทินภัทร  อนุมา    คณะทำงาน 
นายคมสันต์  ดอกไม้    คณะทำงาน 
นายวิชญ์ภาส  ทนะขว้าง    คณะทำงาน 
นางสาวลักขนา  ใจดก    คณะทำงาน 



 3 
นางสาวพัชรัต  อินต๊ะน้อย   คณะทำงานและเลขานุการ 

 5.  คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ ประกอบด้วย 
  นายคมสันต์  ดอกไม้    หัวหน้าคณะทำงาน 

นายจำรัศ  เขื่อนเพชร    คณะทำงาน 
  นายมณเฑียร  สุธรรมยอง    คณะทำงาน 
 มีหน้าที ่ ตรวจสอบอุปกรณ์  ติดตั้งเครื่องเสียง ไมโครโฟน ให้ใช้งานได้ดี 
 6.  คณะกรรมการถ่ายภาพและจัดเก็บภาพ    ประกอบด้วย 
  นายอัครนิตย์  ม่านแก้ว    หัวหน้าคณะทำงาน 

นายสรวุธ  ข่ายแก้ว    คณะทำงาน 
นายวัชรทินภัทร  อนุมา    คณะทำงาน 
นายดณุพล  จอมคำ    คณะทำงาน 

 มีหน้าที ่ ถ่ายภาพและจัดเก็บภาพตามความเหมาะสม 
7.  คณะกรรมการพิธีการ    ประกอบด้วย 
 นายวัชรทินภัทร  อนุมา    หัวหน้าคณะทำงาน 

  นายจักรพงษ์  ปงกันคำ    คณะทำงาน 
 มีหน้าที่  ดำเนินการและเป็นพิธีกรในการจัดกิจกรรม 
 9.  คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน ประกอบด้วย 
  นางปาลิตา  หงส์เพชรรัศมี   หัวหน้าคณะทำงาน 

  อนุบาล  2  นางรัตติกาล  กองสอน   คณะทำงาน 
  อนุบาล 3 นางสาวปุณยนุช  เสนาวนา   คณะทำงาน 
     นางสาวปัณนิกา  สกุลลิขิตชัย   คณะทำงาน 

ป.1/1   นางกมล  แก้วศักดิ์    คณะทำงาน 
 ป.1/2 นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ   คณะทำงาน 
 ป.1/3 นางรสวดี  แสนธนโชคชัย    คณะทำงาน 

ป.2/1  นางสาวลักขณา  ใจดก    คณะทำงาน 
 ป2/2   นางจีรนันท์  เขียวกาหลง /นายดณุพล  จอมคำ คณะทำงาน 

ป.3/1  นางโสภาวดี  สิงหราช       คณะทำงาน  
ป.3/2   นางสาวประเทืองทอง  อินสุพรรณ / นางสาวปานใจ  ไชยวรศิลป์ 
ป.3/3  นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา   คณะทำงาน 
ป.4/1  นางปิยะพร  นิลวรรณ์    คณะทำงาน 
ป.4/2  นางสาวพัทยา  เตจะติ /นางสาวอุษณีย์  อะทะถ้ำ คณะทำงาน 
ป.4/3  นางพีริยา  จันต๊ะสุข    คณะทำงาน 
ป.5/1  นายจักรพงษ์  ปงกันคำ    คณะทำงาน 
ป.5/2  นางณิชชยา  สุทะกุล    คณะทำงาน 
ป.5/3  นางหทัยทิพย์  ตรีชา    คณะทำงาน 
ป.6/1  นายวัชรทินภัทร  อนุมา    คณะทำงาน 
ป.6/2  นางภัชรา  ชัยชนะ / นางสาวปรายฟ้า  คัชมาตย์ คณะทำงาน 
ป.6/3  นายอัครนิตย์  ม่านแก้ว    คณะทำงาน 
ม.1/1  นางแสงดาว  กันทะสาร / นายคมสันต์  ดอกไม้ /นายสุรเดช  เจิง  คณะทำงาน 
ม.1/2  นายโยธิน  ปินทรายมูล / นายวิชญ์ภาส  ทนะขว้าง  คณะทำงาน 



 4 
ม.2/1  นางสาวอังคณา งามเมือง/นายจำรัศ  เขื่อนเพชร/นางสาวจุฑามาศ  ทิพวงค์ คณะทำงาน 
ม.2/2  นางสาวกชกร  คักกรรณหา / นายโสฬส  ผิวเหลือง  คณะทำงาน 
ม.3/1  นางสาวศิริกาญจน์  เมฆอากาศ / นายปิยวัฒน์  ก๋าใจคำ คณะทำงาน 
ม.3/2  นางสาวขวัญฤดี  ใจจำ / นายสรวุธ  ข่ายแก้ว /นางสาวสายเหมย  นามดี คณะทำงาน 

 มีหน้าที ่ รับลงทะเบียนนักเรียนโรงเรียนบ้านป่ายาง ตามระดับชั้น ในวันที่ 17 พฤษภาคม 2566 
 11. คณะกรรมการอาหารกลางวัน อาหารว่างและน้ำดื่ม ประกอบด้วย 
  นางกมล  แก้วศักดิ์    หัวหน้าคณะทำงาน   
  นางพัชรัต  อินต๊ะน้อย    คณะทำงาน 
  นางอำนวย   หมั่นคงคำ    คณะทำงาน 
  นางบรรจง  คำแก่น    คณะทำงาน 
  นางสาวอมร  ร่มเย็น    คณะทำงาน 
 มีหน้าที ่ จัดเตรียมอาหารว่างและน้ำดื่มสำหรับครู  นักเรียน 

12.  คณะกรรมการจัดกิจกรรมตามฐาน  ปฐมนิเทศ คุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ 
  ฐานที่  1  การไหว้และรับของจากผู้ใหญ่ /มารยาทในการพูด  

  นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ  หัวหน้าคณะทำงาน 
นางจีรนันท์  เขียวกาหลง   คณะทำงาน 

   นางสาวอังคณา  งามเมือง   คณะทำงาน   
   นางสาวลักขณา  ใจดก   คณะทำงาน 
  ฐานที่  2  การเดินผ่านครู  ผ่านผู้ใหญ่ (เดินชิดขวา) 
   นายอัครนิตย์   ม่านแก้ว   หัวหน้าคณะทำงาน 
   นางภัชรา  ชัยชนะ   คณะทำงาน 
   นางพีริยา  จันต๊ะสุข   คณะทำงาน 
  ฐานที่  3  เพลงมาร์ชโรงเรียน 
   นายจักรพงษ์  ปงกันคำ   หัวหน้าคณะทำงาน 
   นางหทัยทิพย์  ตรีชา   คณะทำงาน 
   นางโสภาวดี  สิงหราช   คณะทำงาน 
  ฐานที่  4  การร้องเพลงชาติที่ถูกต้องและภูมิใจในเพลงชาติไทย 
   นายคมสันต์  ดอกไม้   หัวหน้าคณะทำงาน 
   นางปิยะพร  นิลวรรณ์   คณะทำงาน 
   นางสาวประเทืองทอง  อินสุพรรณ  คณะทำงาน 
   นางสาวพัทยา  เตจ๊ะติ   คณะทำงาน 

 ฐานที่  5  การสวดมนต์  แผ่เมตตา  สีประจำโรงเรียน 
  นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา  หัวหน้าคณะทำงาน 
  นางสาวพัชรัต  อินต๊ะน้อย  คณะทำงาน 
  นางสาวรุ่งนภา  มาอุด   คณะทำงาน 

ฐานที่  6  การท่องปรัชญา  คำขวัญโรงเรียน 
  นายวัชรทินภัทร  อนุมา   หัวหน้าคณะทำงาน 
  นางณิชชยา  สุทะกุล   คณะทำงาน 
  นางสาวปานใจ  ไชยวรศิลป์  คณะทำงาน 
  นางแสงดาว  กันทะสาร   คณะทำงาน 



 5 
 ฐานที่  7  การคัดแยกขยะเปียก แห้ง  ขยะอันตราย และทิ้งให้ถูกต้อง 
  นายโยธิน  ปินทรายมูล   หัวหน้าคณะทำงาน 
  นางกมล  แก้วศักดิ์   คณะทำงาน 
  นายมณเฑียร  สุธรรมยอง   คณะทำงาน 
 ฐานที่  8  การแต่งกาย  ทรงผม นักเรียน สุขภาพอนามัย 
  นางสาวขวัญฤดี  ใจจำ   หัวหน้าคณะทำงาน 
  นายสรวุธ  ข่ายแก้ว   คณะทำงาน 
  นายจำรัศ  เขื่อนเพชร    คณะทำงาน 
  นางรสวดี  แสนธนะโชคชัย  คณะทำงาน 
 ฐานที่  9  การทำความสะอาด  วิธีการใช้ไม้กวาดที่ถูกต้อง 
  นางสาวกชกร  คักกรรณหา  หัวหน้าคณะทำงาน 
  นางสาวอุษณีย์  อะทะถ้ำ   คณะทำงาน          
  นายวิชญ์ภาส  ทนะขว้าง   คณะทำงาน 
 ฐานที่  10  ระเบียบวินัย  เวลามาโรงเรียน ยาเสพติด และการพกพาอาวุธ 
  นายปิยวัฒน์  ก๋าใจคำ     หัวหน้าคณะทำงาน 
  นายโสฬส  ผิวเหลือง   คณะทำงาน 
  นางสาวศิริกาญจน์  เมฆอากาศ  คณะทำงาน          
  นายดณุพล  จอมคำ   คณะทำงาน 

 มีหน้าที ่ จัดเตรียมสถานที่ในฐาน  เตรียมข้อมลูเนื้อหาในกิจกรรมให้ความรู้  ปรับพ้ืนฐาน     
ความเข้าใจ  ระเบียบการประพฤติตัวแก่นักเรียน  
 14.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล   ประกอบด้วย 

นายเมธาสิทธิ์  จักร์สุวรรณ   รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง    หัวหน้าคณะทำงาน                     
นางปาลิตา  หงส์เพชรรัศมี    รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง คณะทำงาน 
นายโยธิน  ปินทรายมูล             ครูชำนาญการ                      คณะทำงาน 
นายปิยวัฒน์   ก๋าใจคำ               ครชูำนาญการ                       คณะทำงาน 
นางกมล  แก้วศักดิ์               ครชูำนาญการพิเศษ  คณะทำงาน/เลขานุการ  

  มีหน้าที่  ประเมินผลและจัดทำรายงานการจัดกิจกรรม 
 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้  ปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย หากมี 
ปัญหาหรือขัดข้องประการใด  ให้แจ้งคณะกรรมการอำนวยการทราบ  เพ่ือพิจารณาดำเนินการแก้ไข      
ให้จัดการสำเร็จลุล่วงและบังเกิดผลดีต่อทางโรงเรียนสืบไป 

  สั่ง  ณ  วันที่  15  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 

(นายภูวนารถ  จันทาพูน) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง 

 
 


